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Bu rapor;  Covid-19 virüsünün dünya ekonomilerinde yarattığı ekonomik 

krizi, güvenilir kaynaklardan elde edilen veriler ile yansıtmaya yönelik 

olarak, hazırlanmıştır. Herhangi bir yatırım tavsiyesi içermez.



Komplo Teorileri & ABD & DSÖ

Trump, dün yaptığı açıklamada Covid-19’un Çin yapımı, fabrikasyon bir virüs olduğunu ve bu konuya
ilişkin delillerinin olduğunu belirtti.

Ayrıca Pentagon’dan UFO görüldüğü yönünde haberler de geldi…

Trump, pandemi kriznin başından bu yana DSÖ’ünü, görevini yapmamakla ve Çin’in elçisi olmakla
suçluyor.

Bu arada DSÖ’üne 2,5% dan fazla katkı sağlayan ülke ve kurumlar aşağıdaki gibidir: Bill & Melinda Gates
Kurumunun ABD’den sonra ikinci sırada gelmesi ve Amerika’nın postpandemi döneminde halen küresel
lider olup, olamayacağı tartışma konusudur.



Komplo Teorileri & ABD & DSÖ

Amerika bu hafta açıklanan verilere göre 2020 ilk çeyrekte -4,8% oranında daralarak, 2008 krizinden bu
yana görülen en büyük daralmayı kaydetmiş oldu.

İşsizlik başvuruları ise geçtiğimiz beş hafta boyunca 26 milyonu buldu,

Amerikan ekonomisinin en önemli yapıtaşından olan kişisel tüketim harcamaları ilk çeyrekte -7,6%
düşerek, 1980’den bu yana en düşük tüketici eğilimini göstermektedir.

Bu gelişmelerin ve kısmen açılan yeni normal ekonominin Amerika’da pandemi krizi ilemücadelede nasıl
bir yol haritasına varacağını önümüzdeki dönemlerde göreceğiz.



Merkez Bankalarının Genişlemeci Para 
Politikaları Sürüyor

Küresel merkez bankaları, faiz oranlarını rekor düşük seviyelere indirmeleri ve varlık alımları yoluyla
trilyonlarca dolar harcama yapacaklarına ilişkin taahhütlerine karşın, korona virüsün sebep olduğu
resesyondan çıkabilmek amacıyla ekonomilerini desteklemek için daha fazlasını yapmaları yolunda baskı
altında kalmaya devam ediyor.

Bu hafta ABD ve İngiltere endeks vadeli kontratları ve Japonya ve Avustralya piyasalarında işlem gören
hisse senetleri, Amazon ve Apple'ın korona virüsün etkilerine ilişkin karamsar yorumlarının ardından
düşerken, dolar değer kazandı.

ECB, Yönetim Konseyi'nin dünkü toplantısında, faizlerde değişikliğe gitmezken, "gerekli her şeyi yapmaya
hazır" olduğuna işaret etti. Bu da varlık alım miktarını arttırması anlamına geliyor.



Euro Bölgesi Ekonomisi 1995’den Bu Yana İlk 
Kez  -3,8% Daraldı

En sert daralmayı yaşayan Fransa ekonomisi ilk çeyrekte 1949'dan beri en sert daralmasını
kaydederek yüzde 5.8 küçüldü.

Aşağıda (Sağda) Fransa ve İspanya’nın karşılaştırmalı olarak tarihi daralması görülmekte;
İspanya da -5,2 % düzeyinde daralarak, 1995’den bu yana en kötü düşüşü sergiledi.

Euro bölgesinde işsizlik başvuruları 30 milyon kişiye ulaştı.



Bankacılık Sektörü Zorda

Barclay’s Bank (İngiliz bankası) 123 yıllık tarihinde hiç bu kadar çok kötü kredi ile
karşılaşmadıklarını ifade etti.

İngiliz bankalarının 2020 ilk çeyrekte 1-1,5 Milyar Pound arası,

Amerikan’ın önde gelen altı bankasının ise 25,4 milyar $ ki 350% lik yıllık artışa karşılık gelen
provizyon ayıracağı tahmin edilmekte. Bu da 2020 yılında bankaların karlarında 50%
oranında azalmaya karşılık gelmekte.

Avrupa ve Amerika’da Kötü Kredilere Ayrılan Karşılıklar



Havacılık Sektörü Zorda

Dünyada büyük hava yolu şirketlerinin pandemi kısıtlarından dolayı yaşadıkları zararı
azaltmak için çalışan yüzdelerini %30-40 bandında düşürdüğünü görmekteyiz.

IATA’nın raporuna göre havacılık sektöründen beklenen gelir kaybı 314 milyar $ civarında.



Global Enerji Talebi

Pandemi krizi global enerji kullanımında 6% ‘lık bir düşüşü beraberinde getirmiş olup, 1930
krizinden bu yana yaşanmış en büyük şoku ifade etmektedir.

Bu yıl Amerika’da 9%, Avrupa’da 11% enerji kullanımında düşüş beklenmektedir.

Petrol fiyatlarında talep kaynaklı düşüş krizi, ağırlıklı olarak enerji talebindeki düşüşün
sonucudur. (Sol)

Avrupa’da pandemi kısıtlarının gevşetilmesi ile İtalya ve İspanya’da elektrik kullanımındaki
artış, henüz nükleer santral kullanımı yoğun olan Fransa’ya yansımamıştır. (Sağ)



Amazon Karını Açıkladı

E-ticaret şirketi ilk çeyrek cirosunu 75,5 milyar $ açıklayarak, Wall Street’in beklentisinin
üzerinde gerçekleştirdi. Şirket, önümüzdeki dönem çalışan güvenliği ve sağlığı için ekstra 4
milyar$ daha harcayabileceğini ifade etti.

Corona kaynaklı işletme maliyetleri, geçen yılın aynı dönemine göre 55,3’den 71,5 milyar
$’a artış kaydeden firma, önümüzdeki dönem için ciro tahmininde bulunmadı.

Aşağıda Amazon hisse değerinin yükselişini görmektesiniz.



Dijital Pandemide Kazandı

Amazon ve Netflix , evde kal kısıtına bağlı olarak Mart ortası düşüşlerinden 40% dan fazla
kazançla çıktılar,

Zoom, 2020’de değerini katladı,

Microsoft 10 %dan fazla kazandı,

Google, Apple ve Facebook ise Şubat’taki 30% dan fazla düşüş kaydettikten sonra, kabaca
düzlüğe çıkmış durumdalar.



Türkiye’de Güven Endeksleri Açıklandı

Ekonomik güven endeksi, Nisan ayında 51,3 değerine geriledi. Endeks Mart ayında 91,8'e
düşmüştü.

İmalat sanayi güven endeksi Nisan’da 52,4’den 48,1’e,

Tüketici güven endeksi ise 58,2’den 54,9’a geriledi.

İmalat Sanayi Güv. End. Tüketici Güv. Endeksi



TL/$ Savaşı

Pandemi krizinde sağlık alanında göreceli olarak başarılı bir mücadele veren, ayrıca 55 ülkeye hibe
şeklinde sağlık malzemesi yardımı yapan Türkiye, para piyasasında $’a karşı da mücadele vermek
durumunda.

G20 ülkeleri ile düşük döviz rezervlerine karşılık 750 milyar $’lık yabancı finansman ihtiyacı için
görüşmekte olan Türkiye, IMF’den kaynak kullanmayacağını pek çok defa ifade etmiş bulunuyor.

Nisan ayının son haftasında 7.00 seviyesini test eden dolar/TL Mayıs ayının ilk gününde tatil sebebiyle
hacimlerin düşük kalması ile 7.00 seviyesinin üzerini gördü.

Dolar göstergesi, zayıf çıkan ekonomik veriler ve şirket kârlarının dünyanın rezerv parası konumundaki
dolara talebi güçlendirmesinin ardından son altı günde ilk kez yukarı yönde hareket etti.
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